

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Wybór Wykonawcy usługi: „**Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Legnica**”.

W związku z wniesionymi przez Wykonawców zapytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 12a, art. 38 ust. 1 i ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 – tekst jednolity) oraz pkt VIII „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz Zamawiający **poniżej publikuje treść zapytania i udziela odpowiedzi** jak niżej:

Pytanie nr 1:

„w pkt 12 OPZ tabela 6 lp. 5 samochód ciężarowy pow. 3,5t do odbierania odpadów komunalnych o szer. do 2.20m umożliwiający wjazd na wnętrza blokowe przez wąskie bramy „. Proszę doprecyzować jaki to ma być typ pojazdu : śmieciarka , bramowiec, hakowiec czy może zwykła wywrotka ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pojazd do odbierania odpadów komunalnych powinien spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

Pytanie nr 2.

„l.p. 6 samochód do opróżnienia pojemników od 60l – 240l o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t” . Proszę doprecyzować typ pojazdu i czy może to być zwykły samochód dostawczy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby był to pojazd przystosowany do odbioru odpadów komunalnych i zgodny z wytycznymi wskazanymi w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Ponadto Zamawiający wymaga aby wszystkie pojazdy wykorzystywane do realizacji przedmiotu zamówienia były wyposażone w urządzenia monitorujące, umożliwiające automatyczne zapisywanie: czasu pracy, aktualnej lokalizacji i przebytej drogi pojazdów, z faktycznym jednoznacznie wykazaniem wykonywaniem czynności (np. wyładowanie odpadów). Pamięć danych ma być przechowywana i odczytywana minimum przez okres 90 dni, przy czym odczytanie danych nie może powodować kasowania zawartości pamięci urządzenia monitorującego.

Pytanie nr 3.

„ lp. 3 samochód do zbierania odpadów bez funkcji kompaktującej , wyposażony w dźwig hakowy lub bramowy 8 szt.” . Wykonawca pyta czy są w ogóle potrzebne tego typu samochody do wywozu odpadów komunalnych ? Wszystkie odpady można odebrać na miejscu do odpowiednio dostosowanego typu pojazdu

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na terenie miasta Legnica ustawione są kontenery 8m3 oraz kontenery 10 m3 do zbierania niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych oraz metali i tworzyw sztucznych, które wymagają obsługi przez tego typu pojazdy.

Pytanie nr 4

(...) w pkt 8 ppkt 1 zamawiający określił, że „ Pojemniki nie muszą być nowe .

Ważne aby używane pojemniki spełniały swoją funkcję i utrzymane były w należnym stanie technicznym oraz sanitarnym” . Wykonawca pyta czy pojemniki mogą być zardzewiałe , bez klap , dziurawe? Co widać obecnie.

- w pkt 8 ppkt 1 zamawiający określił rodzaje , ilości , kolorystykę pojemników np. „, ppkt 1 e zamawiający dopuszcza odstępstwo od kolorystyki w zabudowie wielorodzinnej kontenerów koloru pomarańczowego. Proszę określić ile sztuk i jakiej pojemności . Wykonawca pyta czy zamawiający przewiduje inne odstępstwo od stosowania kolorystyki dostarczenia np. pojemników metalowych bez określenia koloru, zielonych do zmieszanych z naklejką „, zmieszane”
- w pkt. 8 pojemniki na odpady podane są rodzaje i ilości pojemników poz. 19 kontener na metale i tworzywa sztuczne 8m3 podano aż 111 sztuk i poz. 15 kontener na niesegregowane zmieszane 8m3 aż 216 sztuk. Wykonawca pyta czy kontenery można wymienić na inne pojemniki np.1100 litrowe ? Odbiór i wywożenie odpadów w kontenerach i jazda przez całe miasto do instalacji komunalnych nie jest uzasadnione ekologicznie ani ekonomicznie. Przewożone są odpady bez kompaktowania. Często widać jak odpady są wywiewane z nieszczelnych kontenerów .
- w pkt. 8 poz. 41 i 42 proszę doprecyzować jakie to mają być wanny ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pojemniki zardzewiałe, bez klap, dziurawe nie spełniają wymagań w zakresie prawidłowego korzystania i obsługi z nich przez podmiot odbierający. Ponadto pojemniki takie stwarzają zagrożenie dla osób z nich korzystających. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Legnica wskazane jest ponadto w § 11 pkt 6 (...) „aby pojemnik można było zawsze swobodnie zamknąć klapą”

Ponadto obowiązek dbania o pojemniki, ich stan sanitarny jak i techniczny leży po stronie Wykonawcy (na podstawie Umowy zawartej z Zamawiającym) jak i właściciela / użytkownika nieruchomości, które wszelkie usterki techniczne pojemników obowiązany jest zgłaszać do Urzędu celem ich usunięcia lub wymiany pojemnika.

- Zamawiający dopuszcza odstępstwa w kolorystyce kontenerów na niesegregowane zmieszane 8m3 ilość 216 sztuk. Ponadto Zamawiający nie przewiduje innych odstępstw.

- w przypadku nieruchomości wielorodzinnych niekiedy nie ma możliwości z uwagi na zwartą zabudowę, aby ustawić odpowiednią ilość pojemników o pojemności 1100 l do gromadzenia odpadów niesegregowanych zmieszanych czy też metali i tworzyw sztucznych, a ustawienie np. 3 szt takich pojemników i odbiór odpadów wówczas ze zwiększoną częstotliwością 5 razy w tygodniu jest nieuzasadnione ekologicznie i ekonomicznie. Ustawienie kontenerów na niesegregowane zmieszane odpady komunalne oraz metale i tworzywa gwarantuje ich prawidłowy odbiór. Obowiązek dbania o stan techniczny pojemników / kontenerów leży po stronie zarówno Wykonawcy jak i właściciela / użytkownika nieruchomości. Jeśli Wykonawca zauważy, że dany kontener jest zardzewiały, dziurawy obowiązany jest do jego naprawy lub wymiany.

- Zamawiający doprecyzowuje, że pojemnik typu wanna, ma posiadać pojemność 5 m3.

Pytanie nr 5.

Wykonawca pyta czy do wywozu odpadów należy używać tylko samochodów zamieszczonych w tabeli nr.

6 czy można użyć innych np. samochody dostawcze , busy , wywrotki itp. ? Wykonawca pyta jak ma odbierać odpady komunalne z miejsc nie spełniających wymogów określonych przepisami: np. :

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych , jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie - przepisy ruchu drogowego - inne zakazy i nakazy obowiązujące w mieście.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do wywozu odpadów komunalnych Wykonawca obowiązany jest do posiadania pojazdów, których parametry zostały doprecyzowane w pkt 12 OPZ tabela 6.

Faktyczna ilość sprzętu, jaką Wykonawca będzie musiał zastosować będzie wynikała z rzeczywistych potrzeb tak aby odpady komunalne z terenu miasta Legnicy były na bieżąco odbierane.

Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania umowy z najwyższą starannością uwzględniającą zawodowy charakter wykonywanych czynności oraz najlepszą praktyką i wiedzą. Ponadto Wykonawca zobowiązuje się ograniczyć do minimum utrudnienia w ruchu drogowym, korzystaniu z nieruchomości oraz inne niedogodności, a także podjąć wszelkie możliwe starania mające na celu maksymalne zapobieżenie uciążliwości dla mieszkańców (zwłaszcza w zakresie hałasu, kurzu i ewentualnie innych niedogodności związanych z wykonywaniem umowy).

Zamawiający zaleca Wykonawcy przed przystąpieniem do realizacji umowy aby dokonał własnego objazdu punktów odbioru odpadów, zweryfikował trasy pojazdu, przeanalizował długości tras celem bezproblemowego rozpoczęcia i świadczenia usług objętych zamówieniem.

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi i wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z up. Prezydenta Miasta
Krzyszto Duszkiwicz
(Zastępca Prezydenta)

